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Glasilo Župnije Vavta vas

Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 041/650 620

E-naslov
jernej.marenk@rkc.si

E-stran
www.vavta-vas.si 

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih
praznikih ni uradnih ur.
V času šolskih počitnic 
so uradne ure takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- prvo nedeljo v mesecu
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo 
v mesecu med mašo 
ob 10.00 oz. po dogovoru.
Prijava 14 dni pred 
krstom, druga priprava 
v četrtek pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej. 
S seboj prinesite krstno-
samski list in potrdilo o 
opravljenem tečaju za 
zakon.
Če mladoporočenca pri 
obredu želita sodelovanje 
pevskega zbora, se s pevci 
dogovorita sama.

Molitev pred Najsvetejšim
je vsak četrtek in petek 
pol ure pred sv. mašo.

Duhovna oskrba bolnih 
in ostrelih:

- boln. duh., t.: 041/742 721
- duhovnik v Domu strejših

     občanov NM, t.: 041/673 955
Račun odprt 

pri NLB, poslovalnica 
Straža, št. računa: 
SI56 0297 5009 1884 334

Glasilo ureja 
uredniški odbor.

Odgovarja 
Jernej Marenk, žpk.

Tiska 
Salve d.o.o. Ljubljana.
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Leto XXIV, št. 8, 6. oktober 2024

KORAJŽA VELJA!
Ob letošnjem tednu za življenje 6.-13. oktobra z geslom Korajža velja! Za več 
veselja do življenje je Metka Klevišar zapisala:

Vsi radi živimo, čeprav se tega pogosto niti ne zavedamo in se šele takrat, ko je življenje ogroženo 
ali se nam izteka, zavemo, kako zelo smo navezani nanj. Eno samo življenje imamo in je nepo-
novljivo. Zato ga spoštujmo, ker je dragoceno v ysakem trenutku, takšno, kot je, od spočetja do 
naravnega konca.
Žal se v naši družbi vse premalo čuti, da se življenja veselimo, in se tudi premalo zavedamo, kdaj 
se ga še posebej lahko veselimo.
Dragoceno je tako zdravo in krepko, kakor 
tudi bolno in krhko življenje. Prav ob bolnih 
in prizadetih se izkaže naša človečnost. Kako 
znamo zanje skrbeti in jim pomagati? Kadar 
znamo biti človeški, v sebi na poseben način 
začutimo prav posebno veselje do življenja, 
tudi če je to težko. Kako pomembno je ob 
takem človeku obstati in ne zbežati stran! To 
je pomembno tako za tistega, ki pomoč pot-
rebuje, kot za tistega, ki pomaga.
Življenja se lahko veselimo samo, če ga vidimo 
takšnega, kot je v realnosti, če v vsakem tre-
nutku govorimo resnico in ničesar ne izrivamo 
in/ali pometamo pod preprogo.
Ko ga sprejemamo takšnega, kot je, si pri tem 
pomagajmo. Ravno to druženje ob medse-
bojni pomoči nas dela bolj človeške in nam 
prinaša veselje. Za vse to pa je potrebna tudi 
korajža. Ali jo premoremo za ta namen, da bi 
bili znamenje upanja za ta svet?



2

MISIJONSKA NEDELJA
Mesec oktober je poseben misijonski 
mesec. Že 1. oktobra goduje sv. Terezija 
Deteta Jezusa, ki je skupaj z misijonarjem 
sv. Frančiškom Ksaverijem zavetnica mi-
sijonov. Tretjo oktobrsko nedeljo, letos 20. 
oktobra, obhajamo svetovni misijonski 
dan in misijonsko nedeljo, ki je vrhunec 
misijonskega meseca. Papež Frančišek je 
za letošnje misijonsko geslo izbral stavek: 
»Pojdite in povabite vse na gostijo« (prim. 
Mt 22,9).
Osrednje praznovanje misijonske nedelje za vso 
Slovenijo bo v Brusnicah pri Novem mestu, kjer 
zadnje leto kot župnik deluje nekdanji misijonar 
Tone Kerin. Ob 15h bo molitvena ura. Ob 16h bo 
sv. mašo vodil novomeški škof msgr. dr. Andrej 
Saje. V program bodo vpletena pričevanja aktu-
alnih misijonarjev, ki bodo takrat v domovini. Vsi 
smo povabljeni, da se udeležimo tega skupnega 
praznovanja!

Podoba sv. Terezije Deteta Jezusa v župnijski cerkvi sv. 
Martina na Bledu (njeno kapelo je leta 1940 poslikal 
Slavko Pengov)

Tone Kerin med delavnico na Stični mladih 2024
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Moja zavetnica: SV. URŠULA, 21. OKTOBER
Zgodba o sveti Uršuli je povezana z legendo, ki izvira iz desetega 
stoletja, vendar ima zgodovinsko jedro. Gre za skupino devic, ki so 
umrle kot mučenke med preganjanjem kristjanov za časa cesarja 
Dioklecijana (285-313), in sicer v današnjem Kölnu. Po pripovedo-
vanju Zlate legende je bila Uršula hči britanskega kralja, neki kra-
ljevič jo je zasnubil. Dobil bi jo, če bi postal kristjan in počakal tri 
leta, da Uršula s svojimi tovarišicami roma v Rim in se od tam vrne. 
Ko se vračajo, jih pred Kölnom napadejo in pomorijo Huni. Njihov 
kralj hoče Uršulo za ženo, ker ga zavrne, jo z lokom ustreli. Odmeve 
te legende najdemo v ljudskih pesmih, ki so nastale v visokem 
srednjem veku na naših tleh.
Sv. Uršula je danes zavetnica ženskih vzgojnih zavodov, kajti Angela 
Merici je ustanovila redovno družbo deklet in si je za zaščitnico 
svoje ustanove izbrala sv. Uršulo. Te članice družbe imenujemo ur-
šulinke. Njihov samostan je ob cerkvi Svete Trojice na Kongresnem 
trgu v Ljubljani.
Sv. Uršulo upodabljamo s puščico v roki, z mučeniško palmo, z 
zastavo s križem, s krono ter s plaščem, razprostrtim nad svojimi 
tovarišicami. Na slovenskem je sv. Uršuli posvečenih več podruž-
ničnih cerkva, najbolj znamenita pa je tista na koroški Uršlji gori. 
V naši bližini je cerkev sv. Uršule na Malem Riglu v župniji Toplice.
Sv. Uršula mi je všeč, ker je ob sebi zbrala dekleta kot svoje tova-
rišice in jih uvajala v živ odnos s Kristusom ter ker je v svoji veri 
ostala zvesta vse do smrti. Želim si obiskati cerkev, posvečeno njej, 
in hoditi po njeni poti.
Ula Žabkar

Sv. Uršula v podružnični 
cerkvi sv. Jakoba v Naklem 
pri Črnomlju

Vsi ki se nameravate prihodnje leto poročiti, 
vabljeni na celoletno Šolo za zakon, ki bo potekala v 
Baragovem zavodu, od oktobra do maja naslednje 
leto. Program vodi zakonski par ob sodelovanju 
duhovnika. Srečanja bodo dvakrat mesečno, termin 
bo določen po dogovoru. 

Uvodni srečanji bosta v nedeljo 6. in  
nedeljo 13. oktobra ob 19. uri.
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Župnik Bertold Bartel kmalu po svojem prihodu v Vavto vas (ob 
poroki Franca Dularja in Ane Škarek 4. julija 1917).

RAJNI ŽUPNIK BARTEL
Letos 27. oktobra mineva 90 let od smrti vavtovškega župnika Bertolda Bartla (1879-1934). 
Pokopan je pri cerkvi Svetega Duha v Semiču v rodbinskem grobu. V Vavti vasi je bil župnik 17 
let. Njegov oče Matija, rojen leta 1849 v Mirni Peči, je bil nadučitelj v Semiču. Starejši brat Janko 
je že 22-leten umrl kot bogoslovec četrtega letnika. Mlajša sestra Minka je ostala samska in je 

bila dolgo organistka v se-
miški farni cerkvi. Stanovali 
so v prvi hišici na desni 
strani ceste ob vstopu v 
semiško trško jedro iz smeri 
železniške postaje.

OBNOVA RAZPELA NA  
DRGANJIH SELIH

Na praznih vseh svetih, 1. novembra, bo pri maši 
na Drganjih selih ob 8h blagoslov obnovljenega 
razpela, ki je doslej viselo na pokopališču, 
odslej pa bo v cerkvi, kjer bo na varnem pred 
poškodbami. 
Njegovo obnovo smo že poplačali z darovi vernikov. Križ na 
pokopališču na Drganjih selih je že pobrušen in premazan, za 
kar gre zahvala družini Hrovat. Za ta križ bomo nabavili velik 
nov korpus (podobo Kristusa) iz sodobnih materialov, ki 
so bolj odporni na sonce, dež in temperaturne spremem-
be, ki lesene korpuse v kratkem času močno poškodujejo. 
Vabljeni torej k darovanju za nabavo novega korpusa za križ 
na pokopališču na Drganjih selih!
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Dragi bralci! Le stežka se počasi in vedno znova nepripravljeni izvijamo iz toplega ob-
jema poletnih počitnic. S skremženimi obrazi ugotavljamo, da ne moremo več spati do 
opoldneva, niti se družiti s prijatelji do poznega večera ali celo do ranega jutra, in kar 
naenkrat ne zmoremo več najti časa, da bi si »štafetno« ogledali vse naše najljubše 
serije. Prisiljeni smo pogledati resnici v oči, da je zdaj pa že čisto zares na vrata odločno 
potrkala šola. Pričele so se dolge ure bolščanja v šolsko tablo, trepetanje pred ocenje-
vanji, naelektrena koža in lasje zaradi domačih nalog iz matematike ter pusta šolska 
kosila. Vendar pa nismo ponovno vstopili le v novo šolsko leto, temveč tudi v veroučno 
leto. Redke proste urice brez domačih nalog, učenja, treningov, vadbe inštrumentov … 
ne preživljamo prijetno zleknjeni na kavču s telefoni v rokah, ampak moramo obiskovati 
še verouk, kjer se neznosno dolgočasimo, ko nam katehistinja razlaga stvari, ki nas, 
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iskreno povedano, sploh ne zanimajo. Tudi ob nedeljah ne smemo več poležavati v topli 
postelji, saj smo se že zarana, skoraj po temi, primorani odpraviti k maši. Vse to se je 
po nadvse prijetnih poletnih počitnicah kot temen oblak iz nadležnih kobilic in ščurkov 
ponovno zgrnilo nad nas in nas hoče dobesedno požreti.

Dragi bralci, vsak izmed nas se sooča s podobnimi strahovi, stiskami in negotovostjo, 
ki jih vedno znova prinese s seboj začetek šolskega leta, vendar pa vsi vemo, da se kaj 
kmalu vse to razblini ter od »kobilic in ščurkov« ostanejo samo še kake »tipalke«. V 
času obiskovanja pouka se vendar dogaja tudi cela množica prijetnih reči. Sleherni dan 
imamo priložnost srečati svoje prijatelje, se skupaj smejati, se šaliti z učitelji, ki smo 
jih potihoma vseeno vsaj malo pogrešali, ponovno pred veroukom igrati nogomet, se 
mastiti z dobrotami iz bližnje pekarne, pri sveti maši zganjati norčije … Skratka, dragi 
bralci, na novo šolsko ter veroučno leto je mogoče pogledati in gledati tudi z rožnatimi 
očali, v katerih se zrcalijo predvsem zabavna druženja, zanimivi pogovori, dragocena 
prijateljstva … Gotovo nam bo tak pogled omogočil, da bomo bolj lahkotno, radostno ter 
polni ljubezni in vere v dobro pripeljali še eno šolsko leto uspešno h koncu.

Z ljubeznijo

Animatorji

STIČNA TOČKA MLADIH
Na hladno sobotno jutro smo se mladi iz župnije posedli na prostoren avtobus. 
Tu in tam je bilo slišati še zehanje, vendar smo ob misli, kaj nas ta dan čaka, hitro 
pričeli polniti svoje baterije. Avtobus je speljal in kot bi mignil smo se znašli pred 
obcestno tablo z napisom Stična. Prav v tem kraju, natančneje v cistercijanskem 
samostanu, se je odvijal že 43. festival Stične mladih. Hitro smo se znašli v valu 
nepregledne množice pet tisočih mladih kristjanov iz vse Slovenije, ki so prišli v 
Stično z namenom druženja ter poglobitve svoje vere.

Festival se je začel s sveto mašo, ki jo je daroval ljubljanski nadškof Stanislav Zore. 
V svojem spodbudnem nagovoru se je dotaknil letošnjega gesla Stične: »Zakaj 
On?« Zakaj bi se odločil za Jezusa in za njim hodil s takšno predanostjo, da bi bil za 
njega pripravljen narediti vse, celo dati svoje življenje zanj? Nadškof je v tej zvezi 
izpostavil, da prav zaradi tega, ker te On neskončno ljubi, te neizmerno ceni ter si 
mu izredno pomemben. Jezus je naš pravi prijatelj za vse življenje. Spodbudil nas 
je tudi k rednem branju Božje besede ter k bolj poglobljeni molitvi.

Na festivalu smo imeli priložnost, da smo se lahko udeležili različnih zanimivih 
delavnic o misijonih, o pomembnosti molitve, o povsem vsakdanjih življenjskih 
zadevah, kot je npr. podjetništvo, in pa tudi nekaterih športnih aktivnosti. Vsi odri 
so bili tudi ves čas polno zasedeni z različnimi mladimi izvajalci, ki se poskušajo 
uveljaviti na slovenski glasbeni sceni.

Uživali smo v obilici smeha, petja, kartanja ter nadvse prijetnega medsebojnega 
druženja. V poznejših urah se je odvil tudi koncert sodobne krščanske glasbe, ki 



nam je izvirno pokazal, kako je lahko tudi krščanska glasba izvrstna. Na Stični mla-
dih je vsak izmed udeležencev zagotovo doživel svojevrstno izkušnjo, na naslednji 
Stični pa seveda pričakujemo tudi tebe!

7
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PISMA SVETEMU JAKOBU
Dragi Jakob!

Novo šolsko leto je tukaj, jaz pa imam staro težavo. Starša sta me spet vpisala na vero-
uk – pravita, da ga moram obiskovati do birme. Jaz res nočem tega. Raje bi popoldne 
s prijatelji igral nogomet ali pa računalniške igrice, zdaj pa moram po celem dnevu 
poslušanja učiteljev poslušati še kateheta. A bi lahko ti mamo in očeta prepričal, da mi 
dovolita ostati doma?

Večno ti bom hvaležen,

Žan

Dragi Žan,

ne boš verjel, ampak v preteklem mesecu sem dobil natanko sedem pisem različnih otrok in 
vsi so imeli enako težavo kot ti. Tako ti bom povedal. Mame in očeta gotovo ne bom prepriče-
val, naj ti dovolita ostati doma, ker tega tudi jaz ne podpiram. Sicer ti pa ne bom lagal – tudi 
jaz v tvojih letih nisem bil veroučni navdušenec, sem pa našel načine, kako si popestriti te 
ure. Olajševalna okoliščina je bila seveda, da sem verouk obiskoval s prijatelji; ena ura več 
druženja z njimi, to se mi je zdelo super! Pred veroukom smo velikokrat igrali nogomet ali pa 
kakšne družabne igre. Ko sem postal malo starejši, sem pa pogosto pred veroučno uro preli-
stal učbenik in poskušal najti kakšne zanimive informacije ter si pripravil kakšno vprašanje, 
ki sem ga potem postavil katehetu. Tako smo se več pogovarjali, sčasoma so se v debate 
vpletli tudi drugi sošolci in moram reči, da nam res ni bilo dolgčas.

Glede na to, da se boš verouku bolj težko izognil, ti res svetujem, da še sam poizkusiš najti 
kakšen način, kako si boste ure naredili bolj zanimive, in to brez klepetanja ali motenja drugih. 
Sicer si pa lahko pogledaš tudi kakšen film ali nadaljevanko o npr. Jezusovem življenju – mo-
goče te bo to pritegnilo in te bo veroučna snov bolj zanimala ;).

Upam, da sem ti dal kakšno idejo, kako boš rešil svojo zagato. Sporoči mi, če ti je kaj prišlo prav!

Bodi v miru,

Jakob
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ROMANJE
Župnija Stopiče v času jesenskih počitnic od nedelje, 27.oktobra, do srede, 30. 
oktobra, organizira romanje v Rim in Vatikan. Vodi profesor latinščine Anton 
Fink. Okvirna cena bo 250 €, če bo vsaj 40 prijavljenih. Informacije in prijave 
na št. 041 711 803.     

ZAKRAMENT SVETEGA KRSTA JE PREJELA: Lucija Tubanović iz Hruševca.

SVETI ZAKON STA SKLENILA: Andrej Pal in Manca Pečjak iz Novega mesta.

NA BOŽJO NJIVO SMO POSPREMILI:
+ Vesno Pečjak, roj. Fink, Vavta vas
+ OB SMRTI JOŽEFE ŠPORAR so za sveto mašo darovali Marjana Šporar, Lučka Berkopec in 
Marjana Bradač.
+ OB SMRTI VESNE PEČJAK so za sveto mašo darovali svak Jože in svakinje Marija, Slavka in 
Irena (8 maš), Marija Muška, Marko Fink in družina Makše.

Bog ljubi veselega darovalca! (2 Kor 9,7)
IMENA DAROVALCEV: 3. skupina Rumanja vas (Anica Žagar, Jožica Kolenc), 4. skupina 
Rumanja vas (Valčka Poreber, Marica Bučar, Magda Nose), 5. skupina Rumanja vas (Drobnič, 
Nose, Podržaj), 2. skupina Straža (Darja Bukovec, Alenka Papež, Marica Rudolf, Brigita Primc), J. 
D. (Jv), Štefan Šiška, Milka Kregar,
ZA JAKOBOVO PISMO: Marinka Erpe

BOG POVRNI VSEM!

MOLITEV ZA RAJNE
Praznik vseh svetih in spomin vernih rajnih namenimo obisku grobov in molitvi za naše pokojne 
brate in sestre. Cerkev pod običajnimi pogoji naklanja popolni odpustek vsakomur, ki v prvih 
dneh novembra obišče pokopališče in moli za rajne. Na ta list pa lahko tudi napišete svoje drage 
rajne, ki se jih bomo spominjali v skupni molitvi pri svetih mašah v novembru. List z imeni pokojnih 
lahko pustite v skrinjici pod korom ali prinesete v župnišče ali zakristijo. Hvala za vsak priloženi dar!

Želim, da so v molitveni spomin vključeni:
____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________
____________________________________________________________
Gospod, daj rajnim večni mir in pokoj - in večna luč naj jim sveti.
Naj počivajo v miru.  Amen.
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OBVESTILA
�� Po 6. oktobru bodo večerne maše že ob 18h.
�� Oktober je mesec rožnega venca, zato k tej molitvi pol ure pred mašo poleg molitvene vabljene 
tudi veroučne in druge skupine v župniji!

�� V nedeljo, 6. oktobra, ob 19h bo v novomeški stolnici koncert sakralnega abonmaja “Mariji v 
čast”. Vstop prost.

�� V nedeljo, 6. oktobra, bo po sklepu slovenskih škofov nabirka za pomoč ob katastrofalnih 
poplavah v državah Srednje Evrope. Nabirka bo preko Slovenske karitas poslana na lokalne 
Karitas prizadetih dežel.

�� Od 6. do 13. oktobra bo teden za življenje.
�� V torek, 8. oktobra, ob 18.30 bo v knjižnici Mirana Jarca pogovorni večer ob svetovnem dnevu 
paliativne oskrbe s prof. dr. Jožetom Ramovšem, ki bo z nami delil misli o staranju, minevanju in 
sadovih jeseni življenja. Dogodek bo povezoval Jani Kramar.

�� Ob torkih ob 20h pri frančiškanih poteka katehumenat - priprava na prejem zakramentov (sveti 
krst, birma in obhajilo) za odrasle. Vodi ga p. Gregor Kos.

�� V soboto, 12. oktobra, ob 15h bo pri Sv. Jožefu v Ljubljani vseslovensko srečanje ločenih. Več 
informacij: srcerazvezani.si

�� V sredo, 16. oktobra, ob 19h bo v Šmarjeti dekanijska priprava na krst za starše in botre. Starši 
se priprave lahko udeležite že pred rojstvom otroka.

�� V ponedeljek, 21. oktobra, po maši bo srečanje ŽPS.
�� V tednu po 27. oktobru imajo otroci počitnice, nikar pa ne pozabimo na sveto mašo na zapove-
dani praznik vseh svetih, 1. novembra. Blagoslov pokopališča bo po mašah na Drganjih selih 
ob 8h, v Vavti vasi ob 14h in v Straži 2. novembra ob 17h.

�� Na praznih vseh svetih, 1. novembra, bo maša ob 10h za dobrotnici župnije Viktorijo in Terezijo 
Kulovec. Ob 17h bo molitev rožnih vencev za rajne.

�� Vsako leto je na zahvalno nedeljo, letos 3. novembra, običajno darovanje za g. župnika.
�� Od ponedeljka do srede, 4.-6. novembra, bodo duhovniški dnevi škofije Novo mesto v 
Portorožu.

�� Priprava na krščanski zakon v Baragovem zavodu v Novem mestu bo potekala dva zaporedna 
vikenda (petek, sobota, nedelja) 22.–24. novembra in 29. novembra–1. decembra ob 18h. Info: 
070 70 96 70.

�� Otroški pevski zbor ima vaje vsak torek ob 18h v Baragovi dvorani. Vabljeni vsi stari in novi pevci!

SVETE MAŠE
NED. – 6.10. 27. MED LETOM

rožnovenska
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Ana, obl., in France Saje

PON. – 7.10. rožnovenska MB 18.00 + Mirko Petraš, obl.
TOR. – 8.10. Pelagija 18.00 + Ana in Franc Avbar
SRE. – 9.10. Dionizij 18.00 + Alojz Foršček
ČET. – 10.10. Florencij 18.00 + Jožefa Šporar
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PET. – 11.10. Janez XXIII. 18.00 + Danijela in Franc Kren
SOB. – 12.10. Maksimiljan Celjski 18.00 + Jože Palčič
NED. – 13.10. 28. MED LETOM 7.30  + Franc, obl., in Ana Nose

10.00 + za žive in umrle župljane
PON. – 14.10. Kalist 18.00 + Antonija Šali
TOR. – 15.10. Terezija Avilska 18.00 v Straži: + Ana Medic
SRE. – 16.10. Marjeta Alakok 18.00 molitev rožnega venca
ČET. – 17.10. Ignacij Antiohijski 18.00 v Straži: + Zvonko Erpe
PET. – 18.10. evangelist LUKA 18.00 + Milena Novak
SOB. – 19.10. Pavel od Križa 18.00 + Ana Marija Boh
NED. – 20.10. 29. MED LETOM

misijonska
7.30  + Rozalija Gašperšič
10.00 + Franc Pezderšek
16.00 v Brusnicah: + za žive in umrle župljane

PON. – 21.10. Uršula 18.00 v zahvalo sv. Judu Tadeju
TOR. – 22.10. Janez Pavel II. 18.00 + Viktor Lukan, obl.
SRE. – 23.10. Janez Kapistran 18.00 + Milena Zafran in starši Zafran
ČET. – 24.10. Anton Klaret 18.00 + Avguštin Gašperšič, obl.
PET. – 25.10. obl. posvetitve stolnice 18.00 + Rafaela Bukovec
SOB. – 26.10. Lucijan 18.00 + Jože in Janez Franko, obl.
NED. – 27.10. 30. MED LETOM

žegnanjska
7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Frančiška in Valentin Zupančič
   SPOMIN: + Vesna Pečjak, 30. dan

PON. – 28.10. Simon in Juda Tadej 18.00 molitev rožnega venca
TOR. – 29.10. Ermelinda 18.00 molitev rožnega venca
SRE. – 30.10. Marcel 18.00 molitev rožnega venca
ČET. – 31.10. Volbenk 18.00 molitev rožnega venca
PET. – 1.11. VSI SVETI 8.00 na Drg. selih: + za žive in umrle župljane

10.00 + Viktorija in Terezija Kulovec, obl.
14.00 + Viktor Lukan
17.00 molitev rožnih vencev za rajne

SOB. – 2.11. verni rajni 17.00 v Straži: + Marija Tisovec. obl.
18.00 + Andrej Pavlin, obl.

NED. – 3.11. 31. MED LETOM
zahvalna

7.30  + za žive in umrle župljane
10.00 + Urška Kolenc, obl., in Karel

PON. – 4.11. Karel Boromejski 18.00 molitev rožnega venca
TOR. – 5.11. Zaharija in Elizabeta 18.00 molitev rožnega venca
SRE. – 6.11. Lenart 18.00 molitev rožnega venca
ČET. – 7.11. Ernest 18.00 za duhovniške in redovniške poklice
PET. – 8.11. Bogomir 18.00 v spravo za bogokletje
SOB. – 9.11. posv. lateranske bazilike 18.00 + Alojz, Tomaž in pok. Kregarjevi
NED. – 10.11. 32. MED LETOM 7.30  + za žive in umrle župljane

10.00 + Jože Palčič

Mašni nameni so zasedeni do konca leta. Lahko že darujete za mašne namene v letu 2025.



CERKEV ČISTI
SOBOTA, 12. oktober:
Straža 4. skupina
SOBOTA, 19. oktober:
Hruševec
SOBOTA, 26. oktober:
Sela
SOBOTA, 2. november:
Jurka vas
SOBOTA, 9. november:
Vavta vas 1. skupina

Župnija Vavta vas
Vavta vas 48, 8351 Straža
07/30 83 174, 051 334 895

E-naslov:
zupnija.vavta.vas@rkc.si

E-stran:
www.vavta-vas.si

Župnika dobite doma:
- v ponedeljek, 17.00–18.00
- v torek, 11.00–12.00
- v petek, 16.00–17.00
Ob cerkvenih in državnih 
praznikih ni uradnih ur. V času 
šolskih počitnic so uradne ure 
takoj po maši.

Možnost za spoved:
- vsak petek pol ure pred mašo
- po dogovoru

Krsti
so prvo nedeljo v mesecu med 
mašo ob 10.00 oz. po dogovoru. 
Prva priprava za starše vsako 
tretjo sredo v mesecu v Šmihelu 
ali Šmarjeti, druga priprava v 
tednu pred krstom.

Poroko
prijavite mesec dni prej, prinesite 
samski list in potrdilo s tečaja 
za zakon. S pevci se dogovorite 
sami.

Duhovna oskrba bolnih in 
ostarelih:

- bolniški duhovnik:  
041 742 721
- duhovnik v Domu starejših 
občanov NM: 33 23 122

Račun odprt
pri DBS, št. računa:
SI56 1990 6501 2467 376

Davčna številka
83307737

Odgovarja
Tomaž Maras, župnik

Tiska
D-tisk, Grosuplje

Ob obnovi ometa v vhodnem prostoru pod zvonikom župnijske 
cerkve smo na južni strani odkrili zazidano okno. Na notranji stra-
ni je precej široko, na zunanji pa ozko, podobno kot so line višje na 
zvoniku. Z njimi je tudi v isti liniji. Zazidano okno smo odprli in na 
zunanji strani lino zaprli s steklom.
Zvonik v Vavti vasi je sicer precej starejši od sedanje cerkve, zgra-
jene konec 18. stoletja, potem ko so podrli staro manjšo cerkev. 
Morda je zvonik do tedaj stal samostojno in so ga nato priključili k 
ladji nove, sedanje cerkve. Tudi njegove dimenzije in debelina zidu 
kažejo, da je bil prvotno morda obrambni in razgledni stolp. Če 
drži domneva, da so ga postavili sredi 17. stoletja, potem je bil to 
še vedno čas turške nevarnosti, ki je prenehala šele po turškem po-

razu ob drugem obleganju Dunaja 
12. septembra 1683. V spomin na 
to zmago nad Turki 12. septembra 
praznujemo Marijino ime.

V nedeljo, 8. septembra, je pri 
maši pod šotorom salezijanski 
duhovnik Jure Babnik blagoslovil 
obnovljeno sliko sv. apostola 
Tomaža, zavetnika naše podru-
žnične cerkve v Gorenji Straži. 
Sliko je letos obnovila restavra-
torka Tadeja K. Trajkovski. Odslej 
bo ta slika visela v veroučnih 
prostorih.


